Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO DE APELO Nº 175/2017

Manifesta apelo a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) para
substituição de poste de madeira por
poste de concreto, localizado defronte ao
nº 1.499 da Rua da Prata, no bairro Vila
Mollon

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados pela munícipe Sra.

Michele Mansini, moradora proprietária do imóvel sob o nº 1.499 da Rua da
Prata, no bairro Vila Mollon, para intermediação de pedido para substituição de
poste de madeira localizado em frente o endereço supracitado, conforme foto
abaixo:

CONSIDERANDO também que é de conhecimento deste

vereador que a empresa CPFL está fazendo em toda a cidade serviços de
substituição de postes antigos de madeira, por novos postes de concreto, o que
traz maior segurança aos munícipes;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que a Sra. Michele já possui vários pedidos
junto a empresa CPFL para substituição do poste, no entanto, sem
atendimento até a presente data;

CONSIDERANDO por fim, que a moradora Sra. Michele caso

tenha sua reivindicação atendida, solicita que a nova instalação do poste seja
feita um pouco para o lado, por assim dizer, para que livre a frente de sua
garagem, facilitando a entrada e saída de seu veículo da residência;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) para substituição de poste de madeira por poste de
concreto, localizado defronte ao nº 1.499 da Rua da Prata, no bairro Vila Mollon

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de fevereiro de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

"Celso da Bicicletaria"
-Vereador-